“DAREINVESTMENT” SH.P.K
TIRANE / SHQIPERI

AKT THEMELIMI
DHE
STATUTI



AKTII THEMELIMIT
DHE
STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
‘DAREINVESTMENT' SH.P.K.

Sot, né datén 04.04.2018 (dymijé e tetémbédhjeté) ortaku themelues:
* Z. Genti Selenica, i biri i Aleksander, shtetas shqiptar, lindur mé 22.04.1986, né
Viore, Shqipéri, mbajtés i kartes se identitetit me Nr. (personal) 160422108W,
banues né Tirane,;

ka vendosur té themelojd njé shogéri me pérgjegjési té& kufizuar sipas ligjeve té
Republikés sé Shqipérisé dhe dispozitave 1€ méposhtme.

KAPITULLI I

Emri. Forma, Selia, Kohezgjatja

Neni [. Themelimi

i} Emri i Shogerise eshte "DAREINVESTMENT", ndjekur ne menvre te
pandashme nga shkurtimi “Shpk™, cili perfageson formen ligjore te saj (ng vijim
referuar si “Shoqeria™).

Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

1.3  Ortaku/et & Shogertse (“Ortaketl™) gezojne pergjegesi te kufizuar deri ne limitin e
kontributit perkates ne kapitalin e shogerise te perfagesuar ne kuota.

1.4 Ne te gjitha dokumentat, faturat, njoftimet dhe botimet te leshuara nga Shogeria,
pavaresisht nga menyra e dergimit, emri i saj do te ndiget ose do te shogerohet

ngi ;
(1) fjalet "Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose "shpk"; dhe/ose
{it) numri i [dentifikimit Personal Tatimor (NIPT) te saj.

MNeni 2. Forma Ligjore

!-l‘

Shogenia eshte nje entitet ligjor shgiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie
me pergjegjesi te kufizuar (“shogeri me pergjegjesi te kufizuar™), ne pajtim me
ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™(“Ligji i
shogerive™), i ndryshuar.

[¥



Neni 3. Selia

3.1.  Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: ‘Rruga “Dervish Hima", Pallati Nr.8, Kat
2, Ap. 16, Njésia Bashkiake Nr. 2, Tirané Shqipéri’. Shogeria ka te drejte te
ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje gytet yeter te Shqiperise.

3.2 Shogeria, me miratim t& Asamblesg s8 Pérgjithshme, mund te hape dege te saj
ose zyra perfaqesimi kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se
Shgiperise. Ndérsa, Administratori i Shoqérisé mund t€ ¢elé, transferojé dhe/apo
mbyllé, s1 né Shqipéri ashtu edhe jashté saj. seli sekondare 1€ Shogérisé,

Neni 4. Kohezgjatia

4.1.  Shogéria do & themelohet pér njé koh&zgjatje (afat) t& pacaktuar, duke filluar
nga data ¢ regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

KAPITULLI 11

Objekti

MNeni 5. Objekti 1 Shogerise

5.1.  Shogéria ka pér objekt parésor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve 1€ listuara mé
poshté:

* Shérbime marketingun dhe konsulenca té ndryshme lidhur me fushat e
marketingut, informatikés (IT-s¢) dhe/apo inxhinierisg informatike;

» Kerkim, ideim, planifikim, projektim, zhvillim, monitorim 1 softéare-ve dhe
hardéare-ve si dhe impianteve te ¢cdo loji dhe tipi si dhe te infrastrukturés dhe
rrieteve informatike né pérgjithési:

* Krijimi i softéare-ve pér ¢do lloj platformeé dhe te ¢do lloj tipi, s1 dhe fageve dhe
aplikacioneve éeb;

* Kryerjen e analizave, studime fizibiliteti, projektim, shérbime konsulence né
lidhje me hardéare, soft€are dhe algoritme pér pe@rpunimin e sinjalit zanor,
muzikor dhe vokal dhe integrimin e tyre né strukturat/aparatet elektronike dhe
dixhitale, si dhe ;

* Projektim dhe modifikim grafik té ¢do lloji, ndertim i fageve te ndryshme civile
dhe industriale, dizajn grafik, zhvillim, stampim dhe modifikim te pamjeve te
cdo loj imazhi ardhur nga cdo lloj burimi;

* Konsulencé né fusha té tjera t& ndryshme t€ industrisé dhe menaxhimit

* Shérbimet késhillimi dhe ndérmjetésimi me palé t€ treta, shogén té huaja dhe
vendase;




n
[

2.3,

Neni 6.

f. 1

Neni 7.

it B

MNeni 8.

B.1.

B.2.Ng

Import-cksport, perfagesim, prokurimi, ndermjetesim, dhenie me gira dhe shitje
e softéare-ve dhe e pajisjeve kompjuterike dhe elektronike dixhitale dhe pajisje
te tjera né pérgjithési;

Shitje-blerje dhe Import-eksport té produkteve t& ndryshme ushgimore;
Organizimi 1 kurseve t& trajnimit € ¢do lloji dhe leshimi i certifikatave
perkatese.

Ne perputhje me legjislacionin shgiptar, ne menyre ge te arrihet gellimi i
siperpermendur, Shogeria mund ;

(i) te kryeje cdo transaksion ne lidhje me pasurite e luajishme dhe te
paluajtshme, & dhe cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me
qera, te vendose pengje dhe barre hipotekore; aktivitete kéwo te
konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur qellimet ¢
Shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara
me siper;

(i1} te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi.

Cdo veprimtari tjetér ekonomike q& do té konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme pér realizimin e qgéllimit & Shogérisé e gé nuk bie ndesh me
legjislacionin shgiptar né fugi.

Ndrvshime

Shpgeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic
parashikohet ne kete Statut.

KAPITULLI IIT

Kapitali Themeltar; Pjeset e Kapitalit Themeltar

Kapitali Themeltar

Kapitali i Shogerise eshte ne total 10,000.00 Leke (dhjete mije leke) dhe éshié i
ndarg né 1 (njé) kuoté me njé vleré nominale t& barabarté me 10,000.00 Leke
(dhjete mije leke),

Ortaket e Shogerise dhe Kuotat e zoteruara prej Ortakeve

Kapitali &shté nénshkruar dhe shlyer térésisht si mé poshté vijon:

- . Genti Selenica 1 biri 1 Aleksander, lindur me 22.04.1986, ne Vlore,
mbajtes | kartes se identitetit me nr. 031776857 (Nr. personal:
[60422108W), me cilésité e Ortakut t&8 Vetém.

bazé té kuotave (& sipéreituara:
z. Gent Selenica, i pérket | (njé) kuoté, e cila pérfagéson 100% (njéqind
pérgind) 1€ kapitalit té Shogérisé.



Neni 9,

9.1

0.3,

9.4.

Zvogelimi ose Zmadhimi | Kapitalit Themeltar

Kapitali mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me Kapitullin IV te ketij Statuti, dhe
kerkesave te detyrueshme te Ligjit te shogerive.

Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te kontributeve ne para, me ane
te kontributeve ne natyre ose me perfshirjen e rezervave dhe fitimit.

Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet nepermjet emetimit te kuotave e reja,
apo nepermjet rritjes se vleres se tyre. Kuotat do te jene te nenshkruara dhe vlera
e tyre do te jete e shlver plotesisht,

Shogeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me gellim zvogelimin
¢ kapitalit te Shogerise, nepermjet vendimit per zvogelimin e kapitalit, Ortaket
mund te autorizojne Administratorin te beje blerjen e kuotat perkatese dhe th
anulojne ato.

Neni 10, Te drejtat dhe detyrimet ¢ Ortakeve

10.1.

10,2,

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

Ortake jane vetem ata te cilet zoterojne kuotat e Shogerise.

Cdo kuote i jep te drejten e nje vote cdo Ortakuy, ne Asamblene e Pergjithshme te
Ortakeve (Asambleja e Pergjithshme), te drejten per te zgjedhur dhe per t'u
zgjedhur ne organet drejtuese, te drejten per te marre pjese ne shperndarjen ¢
fitimeve te Shogerise, sikunder te drejtat e parashikuara nga ky Stawn, dhe
dispozitave ligjore te Ligjit te Shogerive.

Ortakeve do t'u jepen, me kerkese me shkrim, informacione dhe te dhena ne
lidhje me aktivitetin & Shogerise ne cdo kohe, duke perfshire le drejten ge te
kontroliojne dokumentat dhe raportet e Shogerise.

Te drejtat dhe detyrimet ge rezultojne nga zoterimi i Kuotave, transferohen tek
cdo zoterues 1 ri per keto Kuota.

Detyrimet e Shogerise jane te garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortaket mundet
vetem t¢ mbajne pergjegiesi brenda limitit te vleres se kuotave ge ata zoterojne;
Ortaket nuk mbajne pergjegiesi ge tejkalojne investimin e tyre perkatesisht ne
kapitalin e Shogerise (pervec garancive dhe huave ge ata realizojne ).

Shogeria nuk mban pergjegjesi per borxhe ose detyrime te tjera te Ortakeve te
5aj.

Neni 11. Transferimi i pjeseve te Kapitalit (kuotave)

1T.L

E drejta e pronésisé mbi kuotat #shté lirisht e transferueshme tek té tretét né
pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” (“Ligji pér Shogérité Tregtare™), i ndryshuar,



Meni 12,

121

KRELU IV

Asambleja e Pergjithshme

Kompetencat e Asamblesé dhe Kuorumi

Asambleja ¢ Pergjithshme e Ortakeve eshte organi drejtues i Shogerise i cihi
merr vendimel mbi aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare.

Asambleja e Pérgjithshme vendos mbi géshtjet & méposhtme:

h)
i)
i)

k)

.

m

)

&)
p)
q)

r)
s)

t)

zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit themeltar;

ndryshimi i statutit t&8 Shogérisé;

transformimin, ndarjen, bashkimin, likuidimin ose prishjen e Shogérisé, si
dhe riorganizimin e saj né ¢do formé tjetér;

piestimin ¢ kuotave (& Shogérisé dhe anullimin ¢ tyre;

pércaktimin e politikave tregtare t€ Shogérisé dhe planin strategjik té
zhvillimit dhe mbikéqyr zbatimin ¢ tyre nga Administratori, pérfshiré
raportimet financiare;

miratimin e buxhetit dhe planit t& biznesit 1€ Shogérisé dhe ¢do ndryshim
L& tyre;

miratimin e bilancit vjetor né lidhje me vitin financiar dhe raportet e
geurisd sé veprimtarisé t& pérgatitura nga Administratori;

miratimin e shpérndarjes e fitimeve vjetore;

miratimin ¢ planit vjetor 1€ auditimit t& brendshém t& Shogérisé;

emérimin, shkarkimin dhe vlerfsimin ¢ Administratorit & Shogérisé,
Administratoréve, Drejtorit t& Departamentit t& Financés, dhe Drejtuesit/ve
Teknik t¢ Shogérisé, zévendésit e tyre dhe pércaktimin e shpérblimeve
perkatése;

emérimin dhe shkarkimin ¢ ekspertéve kontabél dhe/ose likuiduesve dhe
peErcaktimin e shpérblimeve pérkatése;

miratimin e degéve dhe zyrave 1€ pérfagésimit té Shogérisé brenda dhe
jashté vendimit;

miratimin e themelimit t& shoqérive t& reja té Shoqgérisé brenda dhe jashté
vendit;

miratimin e krijimit t& Joint Ventures dhe bashképunimeve té cilit do lloji
gofshin gé kané t8 b&ind me investim, financim, fitim t& drejtash apo
piesémarrjesh né projekte ekzistuese apo té reja;

blerjen dhe shitjen e pjesémarrieve né shogéri t& tjera, si dhe dh&nien ¢
kontributit né kapitalin ¢ shogérive té tjera;

miratimin e kérkesave té reja dhe vendosjen pér rinovim té kérkesave
ckzistuese pér financim;

vendosjen e barréveve, hipotekés, pengut, dhénien e dorézanive apo
garanci t& ¢do loji tietér mbi pasurité e Shoqérisé;

shitjen e ndérmarrjes ose degéve té ndérmarrjes;

bletjen apo shitjen e pasurive t€ paluajtishme; si dhe pérfitimin ¢ saj
népErmjet lidhjes s€ kontratave t€ sipérmarrjes me té treté;

akordimin ¢ huave ose paradhénieve pér Administratorét ose
Drejtuesit/Menaxherve e larté pér nevoja personale;

.-l‘r ;



12.3

u) miratimi i blerjeve, shitjeve, nénshkrimi i kontratave me palé € treta pér
puné, shérbime apo ¢do lloj marrédhénie tjetér pér njé viere mbi 2.500
EUR (dy mijé e pesqinté Euro) ose vlerés ekuivalente né Leké (né datén e
transaksionit);

v) investimet dhe shpenzimet e paparashikuara né buxhetin vijetor té
Shogérisé pér njé vlere mbi mbi 5,000 EUR (pesé mijé Euro) ose vierés
ckuivalente né Leké (né datén e transaksionit);

w) miratimin e rregulloreve t& brendshme & Shogérisé;

%) géshtje t€ tjera té parashikuara nga ligji apo Statut

Asambleja e Pergjithshme mund 8 marré vendime né ményré t¢ vlefshme né
pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit nr. 9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarit dhe
shogérité tregtare” (“Ligji pér Shoqérité Tregtare™), i ndryshuar,

Neni 13. Mbledhia e Asamblese se Pergjithshme

13.1

13.2

13.4

13.5

13.6

Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet te pakten 1 here ne vit.

Asambleja ¢ Pergjithshme thirret nese, sipas bilaneit vietor apo raporteve te
ndermjetme financiare rezulton ose ekziston rreziku qe aktivitetet ¢ Shogerise
nuk i mbulojne detyrimet ¢ kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

Asambleja e Pergithshme thirret kur shogeria propozon te shese apo te
disponoje ne menyre tjeter aktive, ascte te cilat kane nje vilere me te larte se 5%
e te gjithe aseteve te Shoqgerise, sic rezultojne ne pasqyrat e fundit financiare te
certifikuara. Asambleja e Pergjithshme do te vendose mbi bazen ¢ raportit te
ckspertit kontabel te autorizuar, ge do t'i paragitet Asamblese, pervec rastit kur
kjo blerje behet ne Burse ose ben pjese ne veprimtarine ¢ zakonshme tregtare te
Shogerise.

Asambleja ¢ pergjithshme thirret kur Shogeria, brenda 2 viteve te para pas
rregjistrimit te saj propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane viere me te
larte se 5% e aseteve te Shogerise, sic rezultojne ne pasgyrat e fundit financiare
te certifikuara.

Ne rastet e parashikuvara ne pikat ¢ mesiperme 13.3 dhe 13.4, Asamblese se
Pergjithshme i paragitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i
pavarur, pervec rastit kur kjo blerje behet ne Burse ose ben pjese ne
veprimtarine & zakonshme tregtare te Shogerise.

Ne rastet e parashikuara ne pikal e mesiperme 13.3 dhe 13.5 Asambleja e
Pergjithshme mund te miratoje nje rezolute keshilluese , duke miratuar apo bere
verejtje per veprimtarine ¢ administratoreve,

Neni 14. Menvra e Thirrjes

14.1

Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga Administratori ose nga cdonjeri
prej Ortakeve.




14.2

14.3

14.4

14.5

14.6

14.7

14.8

14.9

Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne scline ¢ Shogerise, ne seline ¢ nje dege te
Tiranes, Shqiperi apo ne cdo gytet apo province te botes sic bihet dakord midis
Ortakeve. Vendi i zgjedhur, data dhe ora e ketyre takimeve si dhe axhenda
perkatese ¢ mbledhjeve u njoftohet Ortakeve me poste te regjistruar te pakten 7
dite para mbledhjes. Persa i perket vendimeve ge merren jashte Republikes se
Shqiperise, Administratorit i vihet ne dispozicion nje kopje e shkruar e ketyre
vendimeve fe cilen Administratori e roan ne librin ¢ vendimeve te Ortakeve te
Shogerise, ge mbahet ne seline e Shogerise, nen kujdesin e Administratoreve.
Ne rast se Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur ne perputhje me kerkesat
e ketij paragrafi, kjo e fundit mund te marre vendime te vlefshme vetem ne rast
se te gjithe ortaket bien dakort.

Seeili prej Ortokeve gezon te drejten te perfagesohet nga nje person tjeter ne
perputhje me nenin 85 te Ligjit te Shogerive.

Ortaket pranojne dhe bien dakord me te drejten per te marre vendime ne lidhje
me Shogerine ne forme te shkruar. Rezoluta e propozuar se bashkn me
dokumentacionin mbeshtetes do t'u dergohet Ortakeve me poste, kormier,
telecopy os¢ menyra te tjera elektronike te sigurta. Ortaku(et) do te marrin
vendim per rezoluten perkatese brenda nje periudhe prej 15 ditesh nga dita ge ju
eshte dorezuar rezoluta. Ortaku(et) miratojne rezoluten duke i kthyer
Administratorit(eve) te Shogerise nje kopje te firmosur te rezolutes me shkrim.
Ortaket te cilet nuk jane dakord me rezoluten shprehin me shkrim kundershtite e
tvre ne lidhje me rezoluten dhe i'a kthejne ate Administratorit te Shogerise.
Rezoluta me shkrim konsiderohet e miratuar nese aprovohet nga shumica e
kerkunar ne perputhje me Nenin 12, me siper.

Secili prej Ortakeve ka te drejten e te pakten 1 vote; cdo kuote perfageson nje
vale.

Vendimet ¢ Ortakeve te marra ne perputhje me kete statut si dhe me Ligjin per
Sheqerite do te jene te detyrueshme per Shogerine. Cdo vendim i tille mund te
merrel giithashiu jashte territorit te Republikes se Shqiperise, dhe evidence me
shkrim ¢ ketij vendimi do t"i dorezohet Administratorit ge do ta regjistroje ne
librin e vendimeve te Ortakeve te Shogerise.

Atchere kur ligji e kerkon kete, rezolutat e Ortakeve duhet te noterizohen nga
nje noter publik Shgiptar. Ne rast se keto rezoluta miratohen jashte Republikes
se Shqiperise, ato duhet t'i nenshtrohen kerkesave te ligjit Shqiptar per njohjen e
dokumenteve te huaja ne Republiken e Shgiperise (dmth duhet t'i nenshtrohen
procedures se superlegalizimit ose apostillimit, ne varesi te vendit ku leshohen).

Ortaket do te njoflohen per Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve dhe
permbajtjen ¢ axhendes se takimit,

Administratori duhet te mbaje procesverbalet e cdo mbledhjeje te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me kerkesat e nenit 90 te Ligjit te
Shogerive.

Nent 15 Perjashtimi ngza e drejta e votes




15.1

Nje ortak perjashtohet nga e drejta e votes ne rastin kur Asambleja e
Pergjithshme eshte duke vendosur mbi;

(1) Vleresimin e veprimtarise se ketij Ortaku.
(11} Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij.
(iii)  Negritjen e nje padie kunder tij, nga Shogeria.
(iv)  Dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

Kur ky Ortak eshte i perfagesuar nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari
vleresohet te jete ne te njejtin konflikt interesi sikunder ortaku te cilin
perfageson.

KREU V

Administratori

Neni 16, Administratori dhe kompetencat

16.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6

Shoqéria administrohet nga njé ose mé shumé Administratoré, NE rast se ka mé
shumé se njé Administrator, Administratorét do té veprojné bashkarisht pérvegse
kur parashikohet ndryshe né aktin e emérimit t€ tyre. Administratorét do 1@
géndrojné né detyré deri né shkarkim apo doréheqje ose pér njé periudhé 5
{pes€) viegare, me mundési rizgjedhje. Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr
vendim pérpara mbarimit t€ afatit né detyré, mandati i tyre do & rinovohet
automatikisht edhe pér njé vit tjetér. Administratori mund te jete i cdo kombesie
dhe nuk eshte e nevojshme te jete rezident ne Shqiperi.

Administratori 1 nje shogerie meme nuk mund te zgjidhet admimstrator |
Shogerise se kontrolluar, dhe anasjelitas. Cdo emerim i bere ne kundershtim me
keto dispozita eshte i pavlefshem,

Administratori 1 Shogerise do te jete Znj. Floriana LALA, e bija ¢ Agimit,
shtetase Shqiptare, lindur dhe banuese né Tiran&, me 31.07.1994, mbajtése e
kartes se identitetit me Nr. 030837377 (nr. personal: J457310641).

Adminitratori zgjidhet nga Asambleja e Pergjithshme ¢ Ortakeve ne perputhje
me nenin 12.3, me siper.

Menjehere pas pranimit te emerimit te tij, Administratori njeh ne forme te
shkruar se marredhenia e tij me Shogerine ndertohet mbi baza mirebesimi:
lidhur me kete vendimi per hegjen e tij nepermjet nje rezolute te Ortakeve
givkohet si arsye ¢ ligishme per shkarkimin e tyre, ne perputhje me ligjet
perkatese.

Per aq sa eshte e lejueshme dhe ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ose me
cdo legjislacion ku aktet ¢ Administratorit kane fugi vepruese, Administratori ka
te drejten te marre vendime ne lidhje me detyrat e tij pa gene fizikisht prezent ne
Shqgiperi ose ne ambientet ¢ Shogerise. Shogeria i rimburson Administratorit




shpenzimet e arsveshme gjate udhetimeve lidhur me prezencen e detyrueshme te
Adminsitratorit ne vende ge nuk jane brenda gytetit te rezidences se
Administratorit.

16.7  Administratori/ét mund t¢ emérojé/né pérfagésues me prokuré speciale (“ad
negotia’) pér kryerjen e njé akti ose kategori aktesh né kufijté e tagrave g€ u
jané dhéné atyre nga ligji né fugi ose ky Statut.

Meni 17. Kompetencat dhe detyrimet

17.1  Administratori/ét pérfagéson/iné ligjérisht Shogériné. Administratori ushtron té
gjitha fuqité ¢ administrimit t& zakonshém dhe té jashiézakonshém té Shogérisé,
né pérputhje me nenin 95 t& Ligjit nr.9901, daté 14 mars 2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare” (“Ligji pér Shogérité Tregtare™), i ndryshuar, dhe vendimet e
Asamblesé sé Pérgjithshme. Pér mé shumé qartesi, Administratori pérveg
kompetencave té& parashikuara n& Ligjin pér Shogérité Tregtare p&rmes kitij
Statuti, ka t& drejté té;

a kryejé blerjet, shitjet, nénshkrimin e kontratave me palé té treta pér
mallra, puné, shérbime apo ¢do lloj marrédhénie tjetér e cila nuk éshté
nén pérgjegiésing direkte té Asamblesé s& Pérgjithsme deri né vlerén e
barabarté me 5.000 EUR (pesé mijé Euro) ose vlerés ekuivalente né
Leké (né datén e transaksionit); mbi kété vleré do t€ kérkohet/nevojitet
konfirmimi (miratimi) me shkrim 1 Ortakut t& Vetém;

Ci miratojé investimet dhe shpenzimet e paparashikuara né buxhetin vjetor
t¢ Shogérisé deri né njé vleré té barabarté me mbi 5.000 EUR (pesé mijé
Buro) ose vlerés ekuivalente né Leké (né datén e transaksionit), mbi kété
vleré do 1& merret miratimi i Asamblesé 5& Pérgjithshme t€ Shoqérisé.

d. hartejé procedurat e brendshme, urdhérat dhe udhézimet gé duhet té
dalin né zbatim t&€ kétij Statutit dhe/ose rregulloreve t€ brendshme té
miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme ¢ Shogérisé.

MNeni 18, Detyrimi 1 besnikerise dhe pergjegjesia

18.1 Pervee sa eshie parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te

besnikerise, sipas neneve 14,15,17 dhe 18 te Ligjit te Shogerive, administratori
detyrohet:

(1) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligj ose ne kete Statut ne
mirebesim ¢ ne interesin me te mire te Shogerise ne teresi, duke i
kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise s¢ Shogerise ne
mjedis;

(i1} te ushtroje kompetencat ge i njithen me ligj ose nga ky statut, vetem per
arritjen e gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

(1i)  te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet per te cilat merret vendim;

(i} te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te
mundshem, te interesave personale me ato te Shoqerise;
£
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(ii) te garantoje miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 te
nenit 13 te Ligjit te shogerive;

(iii)  te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin ¢ nevojshem
KREU V1

Administrimi Financiar i Shogerise

Neni 19. Eksperti Kontabel i Autorizuar

19.1  Ortaket duhet te caktojne ekspertin kontabel te autorizuar ne numrin dhe
kohezgjatjen e percaktuar nga legjislacioni shqiptar.

19.2  Ekspertet duhet te kryejne funksionet audituese ne perputhje me legjislacionin
shgiptar.

KREU VII
Aktiviteti Shogerise

Neni 20. Viti ekonomiko-financiar dhe Bilanci vietor

20.1  Viti ekonomiko-financiar fillon ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne
diten e 31-t te muajit Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nis ne daten e
themelimit te Shogerise.

20.2  Bilanci dhe raporti i ecurisé i hartuar prej Administratorit dhe raporti g,
eventualisht, hartohet prej ckspertit kontabél té emdéruar, miratohen prej
Asamblesé sé zakonshme me shumicén e votave t€ kérkuar né paragrafin 11.]
mdé sipér.

20.3  Miratimi 1 dokumenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet 1é kryhet brenda 6
(gjashté) muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

Neni 21. Mbajtja e Llogarive

21.1  Shogeria do te mbaje llogarite ne leke dhe ne monedhe te huaj.

Neni 22. Llogaritja dhe Shperndarja e Fitimit

22.1  Fitimi i Shogerise percaktohet ne baze te bilancit te aprovuar nga Asambleja e
Pergjithshme. Shperndarja e fitimit do te caktohet nga Asambleja ¢ Pergjithshme
ne perputhje me Statutin, dhe me ligjet e zbatueshme.

22.2  Nga fitimet vjetore, do te caktohet nje fond rezerve ne perputhje me kushtet ¢
legjislacionit shqiptar per fondin rezerve te detyrueshem.

223

Ne baze te Ligjit per Shogerite, Shogeria mund te shperndaje fifimin tek Ortaket
vetem nese pas kesaj shperndarje: ,7/
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(i) asetet ¢ Shogerise mbulojne teresisht detyrimet e kesaj te fundit;
(it} Shogeria ka aktive likuide 12 mjaftueshme per te shlyer detyrimet ge
behen te kerkueshme brenda 12 muajve te ardhshem;

Administratori leshon nje certifikate te aftesise paguese, e cila konfirmon
shprehimisht se shperndarja e propozuar e dividendeve permbush kerkesat e
pikes 22.3 me siper. Ndersa kur gjendja e Shogerise tregon se shperndarja e
propozuar ¢ dividendeve nuk i permbush keto Kritere, administratori nuk mund
ta leshoje kete certifikate.

Administratori perpjigjet ndaj shogerise per vertetesine e certifikates se aftesise
PAEULSE,

KREU VIIIL

Maodifikimi i Formes Ligjore; Prishja

Neni 23, Modifikimi i Formes Ligjore

231

232

Forma ligjore ¢ Shogerise mund te ndryshoje me vendim te Asamblese se
Pergjithshme sipas nenit 12 ketu dhe ne perputhje me dispozitat respektive ne
Legjislacionin Shqiptar.

Shogeria e re do te permbushe te gjitha procedurat ligjore te regjistrimit ne
Shgiperi.

Meni 24, Prishja ¢ Shogerise

24.1

Shogeria mund te prishet ne rrethanat e meposhtme:

(1) si pasoje e perfundimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themeluar;

{ii} me vendim te Asamblese se Pergjithshme;

(iii)  hapje e nje procedure falimentimi;

(iv)  nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar
pezullimi 1 veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit
nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, i
ndryshuar;

{v) me vendim gjykate;

(vi)  peraresye te tjera te parashikuara nga Ortaku/et ne cdo kohe.

Administratori regjistron prishjen e Shoqerise prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit ne perputhje me nenin 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit”, i ndryshuar. Ne rast se prishja e Shogerise
behet me me vendim gjykate, gjykata, ne perputhje me nenin 45 te Ligjit
nr 92723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” i ndryshuar, ia
njofton vendimin kesaj te fundit per regjistrim.

KREU IX

Te ndryshme



Neni 25. Largimi i Ortakut

25.1  Largimi dhe perjashtimi i nje Ortaku, si dhe pasojat gqe kjo sjell, do te
rregullohen nga dispozitat nr. 101, 102, 103 te Ligjit te Shogerive Tregtare,

Neni 26. Ligji i zbatueshem dhe Zgjidhja ¢ mosmarréveshieve

26.1  Pér gjithgka q€ nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore né
fugi t& RSH.

262 Té gjitha mosmarréveshjet lidhur me interpretimin dhe zbatimin ¢ kétij Akt

Themelimi dhe Statuti dhe mes Shogérisé, Adminsitratorit dhe Asamblesé sé
Pérgjitshme, do té lihen nén kompetencén ekskluzive t& Gjvkatés sé Rrethit
Givgésor Tirané,

Neni 28. TE tjera

28.1

28.2

Ky Statut mund té ndryshohet apo shfuqizohet, ose njé Statut 1 ri mund te
miratohet me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Ky Akt Themelimi dhe Statwt i Shogérisé me Pérgjegjesi t€¢ Kufizuar
‘DAREINVESTMENT" Sh.p.k. pérpilohet né 4 (katér) kopje né gijuhén shqipe
dhe nénshkruhen rregullisht nga Ortaku themelues, sot, mé datén 04.04.2018, né
Tirané,

ORTAKU THMELUES

Genti SELENICA

e PEC
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